
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (0066) GRAFIKA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  17.3A.37-17316 

Jumlah Mahasiswa  :  58 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en2-b7 25 

September 

2024 

Pengenalan Grafika 

Komputer - 

Definisi grafika 

komputer - Sejarah 

grafika komputer - 

Bidang grafika 

komputer - Tema 

grafika komputer 

bahan kajian pengenalan grafika komputer - definisi grafika 

computer - sejarah grafika computer - bidang grafika computer 

- tema grafika kompute media pembelajaran tambahan 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag 

dan virtual meeting google meet dengan link https meet google 

com gzi-nmhk-vcc rangkuman materi mahasiswa mampu 

menjelaskan tentang definisi bidang dan tema grafika komputer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:56 

Keluar: 

12:26:19  

02 en2-b7 2 Oktober 

2024 

Teknolgi Display - 

Vector display - 

Raster display 

bahan kajian teknolgi display - vector display - raster display 

media pembelajaran tambahan pelaksanaan pembelajaran 

dilakukan secara daring melalui wag dan tambahan materi pada 

my best rangkuman materi mahasiswa mampu menjelaskan 

konsep dasar teknologi display 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:05:02 

Keluar: 

12:16:18 

03 en2-b7 9 Oktober 

2024 

Kamera Sintetis - 

Cara kerja kamera - 

Viewing coordinate 

- Transformasi 

bahan kajian kamera sintetis - cara kerja kamera - viewing 

coordinate - transformasi viewplane - proyeksi view plane 

media pembelajaran tambahan pelaksanaan pembelajaran 

dilakukan secara daring melalui wag dan tambahan materi pada 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 
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viewplane - 

Proyeksi view 

plane 

my best rangkuman materi mahasiswa mampu mengetahui cara 

kerja kamera dan dapat menentukan letak koordinat kamera 

10:01:00 

Keluar: 

12:38:24 

04 en2-b7 16 

Oktober 

2024 

Warna - Spektrum 

warna - Cahaya - 

Representasi warna 

bahan kajian warna - spektrum warna - cahaya - representasi 

warna media pembelajaran tambahan pelaksanaan 

pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag dan 

tambahan materi pada my best dan virtual meeting dengan 

google meet pada link https meet google com gzi-nmhk-vcc 

rangkuman materi mahasiswa mampu mengetahui spektrum 

warna dan cahaya dan mengetahui representas warna 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:43 

Keluar: 

12:34:10 

05 en2-b7 23 

Oktober 

2024 

Koordinat - Sistem 

koordinat - World 

coordinate - Screen 

coordinate - 

Transformasi 

koordinat 

bahan kajian koordinat - sistem koordinat - world coordinate - 

screen coordinate - transformasi koordinat media pembelajaran 

tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring 

melalui wag dan tambahan materi pada my best rangkuman 

materi mahasiswa mampu mengetahui sistem koordinat dan 

mengetahui perbedaan world dan screen coordinate 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:05 

Keluar: 

12:31:08 

06 en2-b7 30 

Oktober 

2024 

Garis Line - 

Algoritma garis - 

Kuadran garis - 

Line equetion - 

Gradien dan tipe 

garis 

bahan kajian garis line - algoritma garis - kuadran garis - line 

equetion - gradien dan tipe garis media pembelajaran tambahan 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag 

dan tambahan materi pada my best rangkuman materi 

mahasiswa mampu mengetahui kuadran garis mengetahui 

gradien dan tipe garis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:39 

Keluar: 

12:31:27 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 en2-b7 6 

November 

2024 

Review bahan kajian review materi pertemuan 1-6 media pembelajaran 

tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring 

melalui wag dan tambahan mengerjakan latihan soal review 

pada link https docs google com forms d e 

1faipqlseqx2mhmwry7lidxt2q1zmrfunmb3cnndkmz-

wzo5y9hnx0va viewform usp sf link rangkuman materi 

mahasiswa mampu mereview dan mengerjakan latihan soal 

quiz untuk menghadapi uts 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:16 

Keluar: 

12:16:18 

08 en2-b7 12 

November 

2024 

(UTS) Pelaksanaan UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:39 

Keluar: 

11:01:27 

09 en2-b7 20 

November 

2024 

Algoritma 

Lingkaran - 

Bresenham s Circle 

Pelaksanaan pembelajaran dilakukan Daring menggunakan 

aplikasi my best 

(elearning.bsi.ac.id) dan media youtube.com dengan link 

https://www.youtube.com/watch?v=4KaH1Bi2xAU. dilakukan 

daring menggunakan google 

meet. Dengan link https://meet.google.com/ydb-jerp-dsr. 

Mahasiswa mengetahui cara kerja dan penerapan Bresenham’s 

circle. Mahasiswa mampu mengetahui cara 

kerja dan penerapan Bresenham’s circle. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:44 

Keluar: 

12:16:42 

10 en2-b7 4 

Desember 

2024 

Tranformasi 2 

Dimensi - 

Translation - 

bahan kajian tranformasi 2 dimensi - translation - scaling - 

rotation - matriks dan transformasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

https://meet.google.com/ydb-jerp-dsr
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Scaling - Rotation - 

Matriks dan 

Transformasi 

Masuk: 

10:02:05 

Keluar: 

12:31:42 

11 en2-b7 11 

Desember 

2024 

Algoritma Clipping 

- Teknik Clipping - 

Visible dan 

invisible line - 

Algoritma Cohen - 

Sutherland 

bahan kajian algoritma clipping - teknik clipping - visible dan 

invisible line - algoritma cohen - sutherland media 

pembelajaran tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan 

secara daring melalui video pembelajaran di my best dan 

latihan soal di ruang menu tgas rangkuman materi mahasiswa 

mampu mengetahui cara kerja visible dan invisible mengetahui 

algoritma clipping cohensutherland 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:03:52 

Keluar: 

12:20:37 

12 en2-b7 18 

Desember 

2024 

Proyeksi - Proyeksi 

paralel - Proyeksi 

orthographic - 

Proyeksi multiview 

- Proyeksi 

axonometric - 

Proyeksi oblique - 

Proyeksi perspektif 

proyeksi - proyeksi paralel - proyeksi orthographic - proyeksi 

multiview - proyeksi axonometric - proyeksi oblique - proyeksi 

perspektif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:00 

Keluar: 

12:21:22 

13 en2-b7 8 Januari 

2025 

Transformasi 3 

Dimensi - 

Perbedaan 2D 

dengan 3D - Sifat 

3D - Pembuatan 

lokasi titik 3D - 

Scanner 3D - 

Parametric surface 

pokok bahasan 'transformasi 3 dimensi ' dengan sub tema - 

perbedaan 2d dengan 3d - sifat 3d - pembuatan lokasi titik 3d - 

scanner 3d - parametric surface 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:44 

Keluar: 

12:30:31 
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14 en2-b7 15 Januari 

2025 

OpenGL dan 

GLUT - Sejarah 

OpenGL - 

Overview OpenGL 

- Layanan OpenGL 

- Cara kerja 

OpenGL - 

Inisialisasi 

OpenGL - GLUT 

opengl dan glut - sejarah opengl - overview opengl - layanan 

opengl - cara kerja opengl - inisialisasi opengl - glut 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:14 

Keluar: 

12:17:34 

15 en2-b7 17 Januari 

2025 

Review bahan kajian review materi pertemuan 9-14 media 

pembelajaran tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan 

secara daring melalui wag dan tambahan mengerjakan latihan 

soal review pada link https docs google com forms d e 

1faipqlseqx2mhmwry7lidxt2q1zmrfunmb3cnndkmz-

wzo5y9hnx0va viewform usp sf link rangkuman materi 

mahasiswa mampu mereview dan mengerjakan latihan soal 

quiz untuk menghadapi uts 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:11:46 

Keluar: 

12:20:45 

16 en2-b7 20 Januari 

2025 

(UAS) Pelaksanaan UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:14 

Keluar: 

12:17:34 

 

 



REKAP ABSENSI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (0066) GRAFIKA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  17.3A.37-17316 

Jumlah Mahasiswa  :  58 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 17230122 Sandra Bagus Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 17230134 Dhimas Akbar Prayogo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 17230204 Aisyah Shinta Balqis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 17230245 Bayu Aji Wicaksono 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 17230256 Galih Min Fadlil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 17230284 Ananda Luthfi Setiabudi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 17230358 Nahya Faulya Maulidia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 17230370 Amriandry Maulana 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

9 17230375 Sultan Satria 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 17230381 Ade Ikhsanudin Setiawan 

Wardhana 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 17230383 Hoirul Latif Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

12 17230409 Khalisa Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 17230410 Abdurrahim Nurqowi Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

14 17230434 Muhammad Jadetz Mulyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 17230448 Adimas Prakoso 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

16 17230450 Fajar Dwi Prasetyo 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 17230498 Dzattho Key Fanii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 17230547 Muhammad Yuzakki Raja Rafael 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19 17230556 Muhammad Ridho Maulidan 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 12 



20 17230581 Indera Sukma Wahyu Islamy 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 10 

21 17230592 Amar Khadafi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 17230593 Muhammad Iqbal Giffari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 13 

23 17230594 Aryo Satrio Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

24 17230601 Abdul Khalik Walya 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 17230652 Hasbi Rizki Sulistyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 17230660 Sofiyan Aris Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 17230675 Deny Wahyu Farhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 17230684 Naufal Aqiil Nugraha 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

29 17230696 Muhammad Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 17230703 Shabrina Auliya Zahra Hafid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 17230713 Fendi Ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

32 17230737 Naufal Chaerul Hafiz 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 11 

33 17230769 Ali Mukhtar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

34 17230779 Septama Binsar Yoseph Christian 

Silaen 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

35 17230816 Raihan Putra Wirahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 17230828 Musyaffa Ramdhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 17230837 Ibnu Agustian Pratama 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

38 17230847 Java Diovanka Alam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 17230849 Muhammad Faiz Hamka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 17230870 Faris Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 17230872 Dimas Satrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 17230874 Ridwan Sholeh Sumitra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

43 17230890 Feri Andrianto 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44 17230891 M Afan Abilatuloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

45 17230898 Avrilistianto Ananda Nabil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

46 17230923 Michael Gilbert Bakara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 17230933 Prasetyo Bintang Sidiq Nawawi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 17230946 Dedy Ariyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



49 17230958 Sifatul Akmal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 17230991 Adityo Zulfikar Ramadhan 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 9 

51 17231062 Muhammad Haikal Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

52 17231065 Muhammad Ibnu Raihan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 12 

53 17231096 Reafael Adrian Cannavaro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

54 17231115 Abdul Khodir 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 12 

55 17231153 Devin Nurman Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

56 17231158 Levina Cecilia Latuputty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

57 17231164 Farih Ramdan Wildantama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

58 17231180 Azka Muhammad Mujaky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAP NILAI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (0066) GRAFIKA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  17.3A.37-17316 

Jumlah Mahasiswa  :  58 

 

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 17230122 Sandra Bagus Nugroho 100 95 60 80 A 

2 17230134 Dhimas Akbar Prayogo 100 95 22 86 B 

3 17230204 Aisyah Shinta Balqis 100 95 66 92 A 

4 17230245 Bayu Aji Wicaksono 92 95 62 86 A 

5 17230256 Galih Min Fadlil 100 95 90 90 A 

6 17230284 Ananda Luthfi Setiabudi 92 95 84 88 A 

7 17230358 Nahya Faulya Maulidia 100 95 72 84 A 

8 17230370 Amriandry Maulana 85 95 84 94 A 

9 17230375 Sultan Satria 92 95 100 94 A 

10 17230381 
Ade Ikhsanudin Setiawan 

Wardhana 
100 95 98 94 A 

11 17230383 Hoirul Latif Maulana 92 95 98 92 A 

12 17230409 Khalisa Salsabila 100 95 98 100 A 

13 17230410 Abdurrahim Nurqowi Maulana 92 95 96 92 A 

14 17230434 Muhammad Jadetz Mulyono 100 95 100 94 A 

15 17230448 Adimas Prakoso 69 95 88 82 A 

16 17230450 Fajar Dwi Prasetyo 92 95 84 84 A 



17 17230498 Dzattho Key Fanii 100 95 84 84 A 

18 17230547 
Muhammad Yuzakki Raja 

Rafael 
92 95 84 82 A 

19 17230556 Muhammad Ridho Maulidan 69 95 42 88 B 

20 17230581 Indera Sukma Wahyu Islamy 54 95 94 94 A 

21 17230592 Amar Khadafi 92 95 100 100 A 

22 17230593 Muhammad Iqbal Giffari 77 95 98 96 A 

23 17230594 Aryo Satrio Wibowo 92 95 100 100 A 

24 17230601 Abdul Khalik Walya 85 95 78 72 A 

25 17230652 Hasbi Rizki Sulistyo 100 95 80 80 A 

26 17230660 Sofiyan Aris Saputra 100 95 84 76 A 

27 17230675 Deny Wahyu Farhani 100 95 78 86 A 

28 17230684 Naufal Aqiil Nugraha 77 95 82 76 A 

29 17230696 Muhammad Maulana 100 95 100 100 A 

30 17230703 Shabrina Auliya Zahra Hafid 100 95 96 98 A 

31 17230713 Fendi Ferdiansyah 92 95 76 66 A 

32 17230737 Naufal Chaerul Hafiz 62 95 86 86 A 

33 17230769 Ali Mukhtar 92 95 94 86 A 

34 17230779 
Septama Binsar Yoseph 

Christian Silaen 
92 95 0 82 C 

35 17230816 Raihan Putra Wirahman 100 95 100 96 A 

36 17230828 Musyaffa Ramdhan 100 95 100 100 A 

37 17230837 Ibnu Agustian Pratama 92 95 72 92 A 

38 17230847 Java Diovanka Alam 100 95 82 92 A 

39 17230849 Muhammad Faiz Hamka 100 95 88 86 A 

40 17230870 Faris Ramadhan 100 95 72 88 A 

41 17230872 Dimas Satrianto 100 95 96 88 A 



42 17230874 Ridwan Sholeh Sumitra 92 95 90 88 A 

43 17230890 Feri Andrianto 92 95 54 42 C 

44 17230891 M Afan Abilatuloh 85 95 68 66 B 

45 17230898 Avrilistianto Ananda Nabil 92 95 76 74 A 

46 17230923 Michael Gilbert Bakara 100 95 94 80 A 

47 17230933 Prasetyo Bintang Sidiq Nawawi 100 95 82 96 A 

48 17230946 Dedy Ariyanto 100 95 94 94 A 

49 17230958 Sifatul Akmal 100 95 90 84 A 

50 17230991 Adityo Zulfikar Ramadhan 46 95 86 82 B 

51 17231062 Muhammad Haikal Nugroho 100 95 84 98 A 

52 17231065 Muhammad Ibnu Raihan 69 95 24 40 D 

53 17231096 Reafael Adrian Cannavaro 92 95 76 82 A 

54 17231115 Abdul Khodir 69 95 0 44 D 

55 17231153 Devin Nurman Wijaya 100 95 100 96 A 

56 17231158 Levina Cecilia Latuputty 100 95 78 88 A 

57 17231164 Farih Ramdan Wildantama 100 95 92 94 A 

58 17231180 Azka Muhammad Mujaky 92 95 76 86 A 

 

 

 

 

 

 


